
Cyklistické plány TJ Cykloklub Jevíčko na příští rok
Závod míru nejmladších si za dobu své existence získal  a udržel pevné a důležité místo 
v českém i mezinárodním  kalendáři významných cyklistických událostí. Každoročně se 
ukazuje, že závod těchto dimenzí a obtížnosti je pro 15-16ti leté cyklisty vhodnou a víta-
nou součástí soutěžního programu. Díky široké mezinárodní účasti poskytuje i možnost 
porovnání  úrovně výkonnosti s cyklisty ze zemí, kde má cyklistika významné postavení.  
V uplynulých ročnících startovalo 
v Jevíčku 6 926 cyklistických nadějí 
z patnácti zemí Evropy.
Nejúspěšnějším závodníkem his-
torie ZMN je Eisel Bernhard z Ra-
kouska, který  vyhrál 7 etap z cel-
kových osmi a jako jediný dokázal 
v Jevíčku zvítězit při obou star-
tech. Rekord v časovce drží dánský 
závodník Theodor Storm časem 
19:12 a rychlostním průměrem 47 
km/hod.
Největšího úspěchu z těch, kteří  
v Jevíčku v průběhu uplynulých 
47 letech stanuli na startovní čáře, 
dosáhl vítěz 30. ročníku Peter Sagan ze Slovenska, který se stal v letech 2015, 2016 a 2017 
mistrem světa na silnici v kategorii mužů ELITE. V Jevíčku jsme mohli při dvou startech 
sledovat i Tadeje Pogačara ze Slovinska. Za pět let od startu v Jevíčku vyhrál Tour de 
France. Náš současný nejlepší cyklista Mathias Vacek vyhrál ZMN v roce 2018. Ke startu 
ve 48. ročníku je přihlášeno (mimo české cyklisty), 126 cyklistů ze 14 zemí. V jednání je start 
cyklistů z Kanady a Anglie. Tradicí je uspořádání sportovního a soutěžního odpoledne pro 
děti, vystoupení dětí z MŠ, ZUŠ. Večer kapela Olympic revival z Hradce Králové, diskotéka.
Cyklisticky zajímavé terény v okolí Jevíčka vedly v roce 1979 k uspořádání závodu extraligy 
mužů „VC DIU“. Po úspěšném zvládnutí ZMN a VC DIU, jsme v roce 1980 uspořádali „Mis-
trovství ČSSR“ mužů na silnici, v časovce jednotlivců (vítěz Hrazdira), družstev (vítězové 
Dukla Brno) a silničním závodu jednotlivců (vítěz Škoda). Dobrá organizace, zajištění 
závodů, cyklisticky i divácky zajímavé terény okolím Jevíčka, podpořily přidělení 
společného mistrovství ČR a SR 2024 v Jevíčku. Na startu v červnu uvidíme v Jevíčku 
nejlepší současné silničáře z Česka a Slovenska - Mathias a Karel Vackové, Otruba, Bitner, 

Hirt, Štybar, Kelemen, Šlégr, Řepa  
a další. Ze Slovenska Svrček, Štoček, 
Novák. Mistrovství je vypsáno v ča-
sovce jednotlivců, v silničním závodě 
s hromadným startem pro kategorie 
juniorů, juniorek, ELITE mužů a žen.
Časovka se pojede 20. června na 
trase časovky ZMN Jevíčko, Smolná, 
Bělá, Březina obrátka a zpět do Je-
víčka. Závod s hromadným startem 
22. a 23. června na okruhu: Jevíčko, 
Velké Opatovice, Brťov, Slatina, Bře-
zina, Šnekov, Křenov, Zadní Arnoš-
tov, Jevíčko.
Pro zajištění mistrovství budeme 

potřebovat větší počet dobrovolníků na trasu závodu, k obsluze parkovišť, doplňkové-
ho programu na Palackého náměstí (cyklistický závod pro děti, MŠ a ZUŠ Jevíčko, večer  
vystoupení kapela Frontmen).
Zároveň se obracíme na ostatní spolky v Jevíčku o zapojení se do příprav a průběhu 
největší akce v roce 2024. Věříme, že obě významné akce, přispívající k propagaci 
města Jevíčka a okolí, občané podpoří a zapojí se do příprav a organizace závodu. 
Věříme, že nás i místní podniky a podnikatelé podpoří a využijí možnost se při této 
významné akci prezentovat. Závod bude přenášen Českou televizí a na streamu. 
Akce bude probíhat za podpory Města Jevíčko a Pardubického kraje. Další informa-
ce zveřejníme na jaře 2024. 

Za TJ Cykloklub Jevíčko Antonín Dostál

Fotoaktuality

Instalace Kamenů zmizelých v Jevíčku

www.jevicko.cz

JEVÍČSKÝ ZPRAVODAJ
se zprávami z Bělé u Jevíčka, Biskupic, Březinek, Hartinkova, 

Chornic, Jaroměřic, Vísky u Jevíčka, Vrážného a Vysoké  

V listopadu jsme popřáli vše nejlepší 
nejstarší občance města Jevíčka paní 
Bohumile Pohlové k nádherným  
99. narozeninám

PROSINEC 2023

Pokračuje výstavba inženýrských sítí  
U Kapličky

Ze srdce Vám přejeme klidné 
a radostné prožití Vánoc 
ve zdraví.

Vedení Města Jevíčka  
a redakce Jevíčského  
zpravodaje



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz www.jevicko.cz

2 /  Prosinec 2023               Prosinec 2023   / 3Měsíčník města Jevíčka

Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci prosinci 2023 
oslaví významné životní jubileum

Jiří Továrek

Petr Kalandra

Eva Šnébergerová

Petr Kolisko

Josef Mandík

Hana Doleželová

Restaurování kamenného kříže v Zadním Arnoštově
Město Jevíčko za přispění Pardubického kraje rea-
lizovalo v pořadí čtvrtou obnovu některého z křížů 
na katastru místní časti Zadní Arnoštov. Kamen-
ný kříž v intravilánu obce naproti usedlosti č. p. 38 
tvoří významný krajinotvorný  a uměleckohistorický 
prvek. Je příkladem kvalitní uměleckořemeslné ka-
menosochařské tvorby zdejšího regionu z přelomu 
18. a 19. století a je zároveň dokladem duchovního 
života místního obyvatelstva. Památka rovněž do-
tváří obraz místní historie, jelikož je také dokladem 
života a kultury německé národnostní menšiny. Kříž 
byl v partii patky kříže prasklý. Hlavice a patka pilí-
ře byla značně oboustranně narušena prasklinami. 
Tyto prvky praskly v důsledku koroze ocelových 
čepů fixujícího kříž k pilíři a pilíř k podstavci. Materiál 
byl narušený korozí kamene, která měla za následek 
úbytek hmoty kamene, a tak ztrátu autentické so-
chařské modelace. Takto poškozená byla především 
zadní partie kříže a těla podstavce, pravá strana těla 
podstavce a reliéf Piety v čele podstavce. Povrch ka-
mene byl porostlý mechy, lišejníky a zelenou řasou. 
Pozůstatky barevných pojednání dožívaly, symboly 
na podstavci, nakreslené modrou barvou, zůstaly 
dochované ve fragmentárním stavu - částečně smy-
té. Nápis na čele patky podstavce byl v důsledku 
znečištění a koroze kamene, špatně čitelný. Kom-
plexní restaurování kříže s novým základem a jeho 
statickým zajištěním a zpevněním kamene provedl  
sochař a restaurátor Hynek Bláha z Vysokého Újezda. Akce byla dotačně podpořena část-
kou 50.000 Kč Pardubickým krajem v rámci podprogramu podpora památkové péče.

Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta

Informace ke svozu
bioodpadu v zimním

období
Vážení spoluobčané,
kovové kontejnery na zahradní biood-
pad nebudou od prosince přistavovány 
na obvyklých místech. V roce 2024 budou 
opětovně přistaveny od dubna. V období 
prosinec 2023 až březen 2024 bude možno 
odevzdávat bioodpad pouze do plastových 

kontejnerů 1100 l 
v rámci sběrných 
hnízd ve městě, 
které budou sváže-
ny 1x měsíčně.

Vedení města 

Foto: Miroslav Šárka

2024
Jevíčko

MUDr. Jana Melková
Dovolená od 22. 12. 2023 do 5. 1. 2024

Případná změna bude aktualizována  
na webových stránkách města Jevíčka  

a na stránkách ambulance.

MUDr. Ivana Křížová
Neordinuje:

8. 12. 2023 - druhý pátek
28. a 29. 12. 2023 

zástup MUDr. J. Trčková, MUDr. Z. Šedrlová 
pouze po objednání 

Foto: Miroslav Šárka

7  2024
  
 PO	 ÚT	 ST		 ČT	 PÁ	 SO  N E PO	 ÚT	 ST	 ČT	 PÁ	 SO  N E  PO	 ÚT	 ST	 ČT	 PÁ	 SO  N E PO	 ÚT	 ST	 ČT	 PÁ	 SO  N E P O Ú T ST 

 1 2 3 4 5 6   I7I  8 9 10 11 12 13 I14I  15 16 17 18  19 20 I21I  22 23 24 25 26 27 I28I    29 30 31 

V turistickém informačním centru 
na Palackého náměstí zakoupíte 

nástěnný kalendář  
Jevíčko 2024 

s fotografiemi 
pana Miroslava Šárky.

Provoz Městského úřadu Jevíčko  
ve dnech 18. 12. 2023 – 01. 01. 2024

Pondělí 18. 12. 2023 07:00-11:30 12:30-17:00
Úterý 19. 12. 2023 07:00-11:30 12:30-14:30
Středa 20. 12. 2023 07:00-11:30 12:30-17:00
Čtvrtek 21. 12. 2023 07:00-11:30 12:30-14:30
Pátek 22. 12. 2023 zavřeno 
Sobota 23. 12. 2023 zavřeno
Neděle 24. 12. 2023 zavřeno - svátek
Pondělí 25. 12. 2023 zavřeno - svátek
Úterý                                                  26. 12. 2023 zavřeno - svátek
Středa                                               27. 12. 2023 07:00-11:30 12:30-14:30
Čtvrtek                                              28. 12. 2023 07:00-11:30 12:30-14:30
Pátek 29. 12. 2023 zavřeno
Sobota 30. 12. 2023 zavřeno
Neděle 31. 12. 2023 zavřeno
Pondělí 1. 1. 2024 zavřeno - svátek

Provoz TIC Jevíčko ve dnech 18. 12. 2023 – 01. 01. 2024
Pondělí 18. 12. 2023 7:00-16:00
Úterý 19. 12. 2023 7:00-14:30
Středa 20. 12. 2023 07:00-16:00
Čtvrtek 21. 12. 2023 07:00-14:30
Pátek 22. 12. 2023 zavřeno 
Sobota 23. 12. 2023 zavřeno
Neděle 24. 12. 2023 zavřeno - svátek
Pondělí 25. 12. 2023 zavřeno - svátek
Úterý 26. 12. 2023 zavřeno - svátek
Středa     27. 12. 2023 07:00-14:30
Čtvrtek 28. 12. 2023 07:00-14:30
Pátek 29. 12. 2023 zavřeno
Sobota 30. 12. 2023  zavřeno
Neděle 31. 12. 2023 zavřeno
Pondělí 1. 1. 2024 zavřeno - svátek

Vámi zakoupené vstupenky 
jsou platné,    

 v předprodeji je možné 
zakoupit vstupenky

 i nadále. Více informací 
na www.jevicko.cz

Vážení přátelé,
oznamujeme Vám, že náhradní termín  

KONCERTU ADELE KRISTYBAND
se uskuteční v pátek 1. 3. 2024 v 19:00 
  v Kulturním domě ASTRA v Jevíčku. 

Tajemník Městského úřadu Jevíčko vyhlašuje výběrové řízení dle § 7 
zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů
 na obsazení pracovní pozice

„referent / referentka stavebního úřadu MěÚ Jevíčko“  
(na dobu určitou – zástup po dobu čerpání MD a RD)

Podmínky výběru vhodného uchazeče včetně náležitostí přihlášky jsou k dispozici:
- na www.jevicko.cz

- na úřední desce městského úřadu,
- u tajemníka městského úřadu, 

tel. č.: 464 620 511, nebo mobil: 737 261 119
e-mail: sedlak@jevicko.cz

Uzávěrka pro podání přihlášky se všemi náležitostmi a přílohami  
je do 11:00 hodin dne 18. prosince 2023.

Bc. Pavel Sedlák, tajemník MěÚ Jevíčko

Uzavření sběrného dvora
Z provozních důvodů bude 

ve dnech 27. – 30. 12. 2023 uzavřen 
sběrný dvůr.

Děkujeme za pochopení.
Vedení města Jevíčka

Přehled akcí Jevíčko 

PROSINEC 2023
1. 12. 19:00 Stříbrňanka, KD Astra
3. 12. 14:00 Dárečková neděle, Zámeček
3. 12. 17:00 Andělský průvod, od Zámečku
3. 12. 17:30 Rozsvícení vánočního stromu,  
  Palackého náměstí
3. 12. 18:00 Cantilo a cimbálová muzika Ječmínek,  
  KD Astra
5. 12. 14:30 Mikulášská nadílka, Senior klub Palouček
8. 12. 8:00 Vánoční jarmark, Palackého náměstí
9. 12. 18:00 Foton Vánoce 2023, KD Astra Jevíčko
10. 12. 15:00 Mikulášský karneval, KD Astra
11. 12.  16:30 9. zasedání Zastupitelstva, KD Astra 
13. 12. 14:30 Zdravé mlsání na Vánoce, Senior klub Palouček
13. 12. 19:00 Miluji Tě, tak se měj, KD Astra 
16. 12. 17:00 Předvánoční koledování, Palackého náměstí
17. 12. 9:30 Přinesení Betlémského světla jevíčské farnosti,  
  KNPM
17. 12. 16:00 Adventní koncert žáků a učitelů ZUŠ, KNPM
17. 12. 17:00 Svátek svaté Lucie, KNPM
20. 12. 17:00 Vánoční koncert ZUŠ Jevíčko, KD Astra
23. 12.  12:30- 13:30    Koledování dechového orchestru  
  Malohanačka s předáním Betlémského světla  
  Skauty Jevíčko, Palackého náměstí   
24. 12. 14:00 Dárek malého pastýře,  
  Otevření betléma v  KNPM
27. 12. 14:30 Předsilvestrovské posezení,  
  Senior klub Palouček
30. 12. 18:00 Jazzový večer, Žlíbka pub
31. 12. 17:00 Přípitek se zastupiteli města a ohňostroj,  
  před budovou MěÚ

Zpracovalo TIC Jevíčko,  e-mail:  infojevicko@seznam.cz, tel.: 461 542 812
Grafická úprava: LAMA REKLAMA



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz www.jevicko.cz

4 /  Prosinec 2023               Prosinec 2023   / 5Měsíčník města Jevíčka

 

 

Základní umělecká škola Jevíčko 
  zve všechny příznivce hudby 
     na 

ADVENTNÍ KONCERT  
      učitelů a hostů ZUŠ  Jevíčko 
 
 

KDY:třetí neděle adventní   17.   12. 2023 v 16:OO hod. 
KDE: jevíčský kostel Nanebevzetí Panny Marie 

 
 

 

~~ vstupné dobrovolné ~~ 

ZPÍVANOU 

BOHOSLUŽBU

OD 17HODIN
SYNAGOGA JEVÍČKO

ZVEME VÁS
NA

Vstupné dobrovolné

MIKULÁŠSKÝMIKULÁŠSKÝ
KARNEVALKARNEVAL

MĚSTO JEVÍČKO VE SPOLUPRÁCI S RC PALOUČEK VÁS SRDČNĚ ZVOU
NA

10.12.2023, 15:00

A NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?

VYSTOUPENÍ S PRINCEZNOU ÁŇOU

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU

VÝROBU VÁNOČNÍCH PLACEK

MASKY VÍTÁNY

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

KD ASTRA, JEVÍČKO

VÁS SRDEČNĚ ZVE

které se uskuteční

středu
Kulturním domě Astra Jevíčko

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz www.jevicko.cz

6 /  Prosinec 2023               Prosinec 2023   / 7Měsíčník města Jevíčka

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s

Medailonek z komunitního centra
Během posledních měsíců jsme zorganizovali několik komunitních 
setkání. V říjnu to bylo úžasné setkání u macramé. Sešlo se dohro-
mady 20 žen od dívčího věku po senior-
ský. Další z akcí byla Drakiáda. V teplém 
týdnu jsme bohužel vychytali jediný 
den, kdy pršelo. My se ale nevzdává-
me, a tak jsme místo pouštění draků 
společně tvořili, hráli deskové hry a při 
zhaslých světlech jsme nakonec s dět-
mi hráli slepou bábu. V listopadu jste 
mohli navštívit kurz výroby lilií z cukro-
vé hmoty s Tadeášem Košťálem a keramické dílny na gymnáziu  
s Renatou Štindlovou, ze kterých si ženy odnášely krásné svícny  
a talíře. V neposlední řadě musím vyzdvihnout pilates, které u nás 
organizuje Kamila Berková. Každé pondělí se u nás sejdou mamin-
ky a cvičí, zatímco my z MAS MTJ se snažíme zabavit jejich děti. To 
mimochodem znamená, že se zapotíme taky. Nyní připravujeme 
společnou obnovu Naučné stezky Bělásek, Masopust a další dílny 
na příští rok. Děkujeme, že za námi chodíte s nápady a zapojujete 
se do akcí.

Konečná Kateřina, komunitní pracovník MAS MTJ

Bazárek aneb pošli to dál
V termínu od 2. do 8. 11. proběhl v jevíčské synagoze Bazárek orga-
nizovaný kulturní komisí města Jevíčko a MAS MTJ. Tímto bychom 
chtěli poděkovat všem, kdo se do bazárku zapojil darováním, pro-
dáváním, nakupováním a pomocí. Díky Vám se vybrala částka 1400 
Kč na charitativní účely. Také se zde vybraly potřeby pro klienty 
terénní pracovnice a pro děti a návštěvníky komunitního centra. Za 
nás a všechny obdarované děkujeme. Bez Vás by to nešlo. Pokud 
chcete více bazárků na území MAS MTJ, můžete vyplnit online do-
tazník. Najdete ho na facebooku: Komunitní centrum Jevíčko. 

Konečná Kateřina, komunitní pracovník MAS MTJ

Terénní sociální služba:
Terénní sociální pracovník provádí zdarma práci s cílovou skupi-
nou a s podporou dalších odborníků se snaží efektivně pomoci 
osobám ohroženým sociálním vyloučením nebo pečujícím osobám  
v domácnosti. Propojuje klienty s vhodnou sociální službou, psy-
chology, psychoterapeuty a jinými odborníky. 
Pomůže Vám při jednání s úřady nebo komplexně řešit nastalou 
finanční/sociální situaci. Zaškolí Vás při samotné péči o osobu blíz-
kou a zajistí odbornou pomoc v domácím prostředí. Pomáhá také 
začlenit znevýhodněné rodiny s dětmi do komunity společně s ko-
munitním pracovníkem. V případě dotazů neváhejte kontaktovat 
terénní pracovnici. 
Terénní pracovník 
Klára Bačovská
Tel.: 792 756 089
Provozní doba: PO, ÚT, ČT: 9:00 – 17:00
Email: terennisluzba.mtj@seznam.cz



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz www.jevicko.cz

8 /  Prosinec 2023               Prosinec 2023   / 9Měsíčník města Jevíčka

Město Jevíčko
Městský úřad Jevíčko

I N F O R M A C E
o konání 9. zasedání  

Zastupitelstva města Jevíčka

Městský úřad Jevíčko informuje o konání 
9. zasedání Zastupitelstva města Jevíč- 
ka, svolaného starostou města Dušanem  
Pávkem, dipl. um. v souladu s § 103 odst. 
5 zákona o obcích.

Místo konání: Zasedací místnost   
    Kulturního domu Astra,  
    Kostelní 41, Jevíčko
Doba konání: 11. 12. 2023 od 16:30 h
Program:  bude zveřejněn 7 dní  
    před  zasedáním  
    na úřední desce

V Jevíčku dne  16. 11. 2023

  Dušan Pávek, dipl. um. v. r.  
starosta města Jevíčka

Rada města Jevíčko schvaluje
1/25R/2023 program 25. schůze rady města 

dne 23.10.2023
2a/25R/2023 objednávku, dodávku a montáž 

kuchyňské linky včetně spotřebičů do  
1. patra KD Astra od společnosti Ladi-
slav Hňoupek, Pionýrská 802, 569 43 
Jevíčko, IČO: 04541553 za nabídkovou 
cenu 93.335 Kč bez DPH

2b/25R/2023 uzavření smlouvy mezi městem 
Jevíčko a společností ARAGON Security 
Group, s. r. o., divize umělecké produk-
ce Art Production, Purkyňova 648/125, 
612 00 Brno o realizaci produkce umě-
leckého vystoupení umělce Pavla Calty 
s kapelou za cenu 77.000 Kč bez DPH  
v rámci Jevíčské pouti 17.-18.08.2024

2c/25R/2023 uzavření smlouvy mezi městem 
Jevíčko a společností ARAGON Security 
Group, s. r. o., divize umělecké produk-
ce Art Production, Purkyňova 648/125, 
612 00 Brno o realizaci produkce umě-
leckého vystoupení kapely Legendy se 
vrací za cenu 63.000 Kč bez DPH v rám-
ci Jevíčské pouti 17.-18.08.2024

2d/25R/2023 cenovou nabídku společnosti 
Perfect system, s. r. o., Radlická 3301/68, 
150 00 Praha 5, IČO: 26480981 na roz-
šíření stávajícího RS Colosseum spočí-
vající v pořízení pokladního počítače 
Allin-One s dotykovým displejem, mo-
dulu zboží a účtenkové tiskárny za část-
ku 38.750 Kč bez DPH

2e/25R/2023 objednávku divadelních předsta-
vení pro 1. Q roku 2024 pro KD Astra 
- Zábavná talk show Když princové jsou 
na draka

 - Divadlo Růžové svatby
 - Divadlo Všechno je dovoleno
 a pověřuje starostu města podpisem 

smluv na představení
3a/25R/2023 dotaci TJ SK Jevíčko v oblasti 

"D" grantového systému města ve výši 
28.800 Kč a dotaci Svazu skautů a skau-
tek ČR, oddílu Veronica Jevíčko v ob-
lasti "D" grantového systému města ve 
výši 1.200 Kč

3b/25R/2023 úhradu prací na hradebním tě-
lese dle zápisu společnosti TOFRA – 
STAVBY, s. r. o., Biskupická 367, Jevíč-
ko, IČO: 07695454 ve výši 49.553 Kč vč. 

Usnesení 25. schůze Rady města Jevíčko konané 
dne 23. října 2023

DPH provedených na základě zvláštní 
objednávky

3c/25R/2023 poskytnutí finančního daru ve 
výši 8.000 Kč Regionálnímu sdružení 
sportů, z. s., Kapitána Nálepky 39, Svita-
vy na organizaci ankety Sportovec roku 
2023 okresu Svitavy a nominaci spor-
tovce Davida Hufa za město Jevíčko

4a/25R/2023 záměr prodeje pozemků p. č. st. 
26, p. č. st. 145 a části pozemku p. č. 
156, vše v k. ú. Zadní Arnoštov

4b/25R/2023 návrhy komise životního pro-
středí týkající se zeleně na Palackého 
náměstí, stromů v areálu  Žlíbka, boro-
vic na ulici K. Čapka a části stromořadí 
na ulici A. K. Vitáka v Jevíčku

5b/25R/2023 zprostředkování nákupu plynu 
od 01.01.2024 společností TOP4YOU, 
s. r. o., Brno od dodavatele První česká 
energie, a. s. za částku dle zápisu se za-
stropováním ceny na 24 měsíců

5c/25R/2023 položkový rozpočet a cenovou 
nabídku společnosti Lakmal, s. r. o., Re-
kreační 199/23, 679 61 Letovice, IČO: 
29313201 na provedení opravy zatep-
lení mezistřešního prostoru ve dvorní 
části BD Růžová 83 v Jevíčku za částku 
128.254 Kč vč. DPH

5g/25R/2023 uzavření nájemní smlouvy o ná-
jmu bytu č. 9 na adrese Svitavská 838 
v Jevíčku s žadatelkou F*** H*** od 
01.01.2024

5h/25R/2023 záměr zbudování automatic-
ké regulace systému topení v objektu 
MěÚ Jevíčko, kdy SBF zajistí druhou 
cenovou nabídku a připraví kompletní 
podklad ke schválení

6/25R/2023 plán inventur města Jevíčko na 
rok 2023

7/25R/2023 poskytnutí daru jubilantům 
formou poukazu do lékáren BENU  
a U BÍLÉHO ANDĚLA na Palackého ná-
městí v Jevíčku a dalšího sortimentu dle 
zápisu

Rada města Jevíčko ruší
5a/25R/2023 usnesení RM č. 4/23R/2023 ze 

dne 18.09.2023 týkající se zprostředko-
vání nákupu plynu od 01.01.2024 spo-
lečností TOP4YOU, s. r. o. Brno

Rada města Jevíčko schvaluje
1/26R/2023 program 26. schůze rady města 

dne 06.11.2023
2c/26R/2023 poskytnutí finančního daru ve 

výši 3.000 Kč Svazu skautů a skautek 
ČR, oddíly Jevíčko

3a/26R/2023 poskytnutí finančního daru ve 
výši 5.000 Kč Nadaci poutního místa 
Kalvárie Jaroměřice

3b/26R/2023 cenovou nabídku a objednáv-
ku projektové dokumentace na akci 
"Zlepšení tepelněakustických vlastnos-
tí v tanečním sále budovy Zámečku"  
u společnosti Ing. Tomáš Vybral - pro-
jektová a inženýrská činnost ve výstav-
bě, provádění staveb, K. H. Borovského 
476, 569 43 Jevíčko, IČO: 29313201 za 
nabídkovou cenu 37.500 Kč (není plátce 
DPH)

4a/26R/2023 výsledek zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku "Prodloužení komu-
nikace a inženýrských sítí v průmyslo-
vé zóně Třebovská, Jevíčko", ve kterém 
předložila nejvýhodnější nabídku spo-
lečnost Stavitelství Trynkl, s. r. o., Zde-
raz 18, 539 44 Proseč u Skutče, IČO: 
28796322 ve výši 4.926.004,53 Kč vč. 
DPH

4c/26R/2023 uzavření smlouvy mezi městem 
Jevíčko a ČEZ Distribuce, a. s. o připo-
jení odběrného elektrického zařízení  
k DS číslo 23_SOP_01_4122245032 pro 
objekt nové čerpací stanice v lokalitě 32 
RD U Kapličky

6b/26R/2023 cenovou nabídku a smlouvu  
o dílo mezi městem Jevíčko a společ-
ností Správa a údržba silnic Pardubic-

Usnesení 26. schůze Rady města Jevíčko konané dne 6. listopadu 2023

kého kraje, Doubravice 98, 533 53 Par-
dubice, IČO: 00085031 na opravu části 
místní komunikace ulice Slunečná v Je-
víčku ve výši 377.126 Kč bez DPH

6c/26R/2023 cenovou nabídku předloženou 
provozovatelem kanalizace VHOS,  
a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 Morav-
ská Třebová, IČO: 48172901 na nákup  
a výměnu ponorného kalového čer-
padla KSB KRTF 150-315/76UEG-S za 
cenu 210.405 Kč bez DPH

7/26R/2023 výpůjčku městské chaty Svazu 
skautů a skautek České republiky, 28. 
oddílu Jevíčko v termínu 01.–03.12.2023

8a/26R/2023 výsledek VŘ na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci "Oprava - re-
konstrukce bytu a bytového jádra č. 4 
v BD na adrese M. Mikuláše č. p. 551 
v Jevíčku", kde nejvhodnější nabídku 

Rada města Jevíčko souhlasí
5d/25R/2023 s prodloužením nájemních smluv 

nebytového prostoru – stání v přístřeš-
ku na parkování ve dvorním traktu by-
tového domu Růžová 91 v Jevíčku ža-
datelům dle přílohy s prodloužením do 
31.12.2024

5e/25R/2023 se změnou nájemce bytu č. 1 na 
adrese Třebovská č. p. 421 v Jevíčku dle 
žádosti s platností od 01.01.2024

5f/25R/2023 s ukončením nájemní smlouvy  
o nájmu bytu na adrese Svitavská 468 
v Jevíčku ke dni 30.11.2023 dle žádosti 
nájemce

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

podala firma Lakmal, s. r. o., Rekreační 
199/23, 679 61 Letovice, IČO: 29313201 
za nabídkovou cenu 624.164 Kč vč. DPH

8c/26R/2023 zakoupení komponentů pro re-
gulaci systému ÚT v objektu MěÚ Jevíč-
ko v rozsahu dle zápisu od společnosti 
Ptáček – velkoobchod a. s., U Velké ceny 
413/4, 623 00 Brno, IČO: 25501143 za 
cenu do 79.961 Kč vč. DPH

8d/26R/2023 uzavření smlouvy o nájmu po-
zemku (parkovacího místa) na části po-
zemku p. č. 3184 v k. ú. Jevíčko-před-
městí s nájemcem Ivo Felixem, Bělá  
u Jevíčka č. p. 40 do 31.12.2028 s pod-
mínkami dle zápisu

8e/26R/2023 cenovou nabídku a příkazní 
smlouvu mezi městem Jevíčko a firmou 
Ing. Jan Král, Lázeňská 57, 568 02 Svita-
vy, IČO: 72899778 na zajištění výkonu 
Technického dozoru investora v rámci 
akce "Oprava havarijního stavu střechy 
nad byty kláštera Komenského nám. 
167, Jevíčko (udržovací práce – výmě-
na střešní krytiny) – II. etapa" za částku 
36.300 Kč vč. DPH

9a/26R/2023 rozpočet MŠ Jevíčko na rok 2024 
a střednědobý výhled hospodaření pro 
roky 2025 a 2026

9b/26R/2023 rozpočet ZŠ Jevíčko na rok 2024 
a střednědobý výhled hospodaření pro 
roky 2025 a 2026

9c/26R/2023 rozpočet ZUŠ Jevíčko na rok 
2024 a střednědobý výhled hospodaře-
ní pro roky 2025 a 2026

9d/26R/2023 Řád veřejného pohřebiště  
s účinností od 07.11.2023

Rada města Jevíčko souhlasí
2a/26R/2023 s užíváním vitríny-informační ta-

bule na Palackého nám. – u Morového 
sloupu pro organizaci MAS Moravsko-
třebovsko a Jevíčsko, o. p. s. k propaga-
ci komunitních aktivit

Rada města Jevíčko přiděluje
2b/26R/2023 odměnu ředitelce MŠ Jevíčko  

z prostředků přidělených z KrÚ Pk ve 
výši dle přílohy zápisu

Rada města Jevíčko doporučuje zastupitel-
stvu města
4b/26R/2023 schválit, na základě výsledku 

zadávacího řízení a posouzení komi-
se, cenovou nabídku a smlouvu o dílo 
mezi městem Jevíčko a společností Sta-
vitelství Trynkl, s. r. o., Zderaz 18, 539 
44 Proseč u Skutče, IČO: 28796322 na 
akci: "Prodloužení komunikace a inže-
nýrských sítí v průmyslové zóně Tře-
bovská, Jevíčko" za částku 4.926.004,53 
Kč vč. DPH

5a/26R/2023 schválit novelizované Obecně 
závazné vyhlášky města o místním po-
platku za užívání veřejného prostranství 
- bez navyšování, o místním poplatku 

ze psů - bez navyšování, o místním po-
platku ze vstupného - bez navyšování 
a o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství s návrhem 
případné úpravy po doložení analýzy 
odpadového hospodářství za rok 2023 
a rozborem ceníku společnosti Recove-
ra na rok 2024

5b/26R/2023 schválit zrušení Obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2013, o vytvoření a použi-
tí účelových prostředků Fondu rozvoje 
bydlení

8b/26R/2023 schválit cenovou nabídku  
a smlouvu o dílo mezi městem Jevíč-
ko a firmou Lakmal, s. r. o., Rekreační 
199/23, 679 61 Letovice, IČO: 29313201 
na akci "Oprava - rekonstrukce bytu  
a bytového jádra č. 4 v BD na adrese  
M. Mikuláše č. p. 551 v Jevíčku" za na-
bídkovou cenu 624.164 Kč vč. DPH

Rada města Jevíčko uděluje
6a/26R/2023 souhlas se stavbou "Změna stav-

by a půdní vestavba stávajícího RD Na-
ppova 519, Jevíčko" projektantovi Ing. 
Miroslavu Vyhňákovi, Chaloupky 1085, 
666 02 Předklášteří, IČO: 68651350, 
který na základě plné moci zastupuje 
stavebníka Mgr. K*** K***

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Prosincový program DušeProstoru
V tomto měsíci Vás srdečně zveme na tyto naše aktivity: 
Klubové činnosti, které jsou otevřeny pro všechny, kteří mají zá-
jem a chuť se zúčastnit, proběhnou v tomto měsíci pouze jednou, 
a to: 
12.12. Přijďte na předvánoční besedu u svařáku, kde si popoví-
dáme o uplynulém roku, o tom, co se nám povedlo a co ne a co 
bychom mohli v rámci klubové činnosti uskutečnit příští rok. 
Pravidelná setkání svépomocné skupiny pro lidi se zkušeností 
s duševním onemocněním se konají tyto úterky: 5. a 19. 12. V tyto 
dny Vám nabízíme prostor vhodný k otevřenému a bezpečnému 
sdílení, podpoře a inspiraci. 
Všechna pravidelná úterní setkávání probíhají od 15:30 do 17:30 
hod. v nových prostorách Centra duševního zdraví Svitavy, Wol-
kerova alej 209/12.
Rádi bychom Vám také nabídli možnost účasti na svépomocné 
skupině určené pro rodiny a přátele lidí s duševním onemocněním. 
Chceme Vám poskytnout bezpečný prostor pro sdílení Vaší situace 
a vzájemnou podporu. Tento měsíc se sejdeme v našich nových 
prostorách (viz výše) 14.12.2023 v 15:30 hod. Pokud se domní-
váte, že by účast v takové skupině byla pro Vás nebo pro někoho 
z Vašeho okolí přínosem, budeme rádi, když ve výše uvedeném 
termínu přijdete nebo se ozvete na email: skupina.duseprostor@
gmail.com či telefonní číslo 605 541 805. Další informace najdete 
na webových stránkách  www.duseprostor.cz. 
Klubové činnosti v Poličce se konají vždy druhý čtvrtek v měsíci 
od 15:00 do 17:00 hod. Tento měsíc se sejdeme 14.12., ale nikoliv 
v MaTami, nýbrž na Evangelické faře v Poličce na nábřeží Svobody 
561, kde ve 13 hod. proběhne společně s našimi přáteli z Otevře-
ných dveří Vánoční setkání přátel duševního zdraví. 
V sobotu 16.12. pořádáme Výlet na Vánoční trhy do Olomouce. 
Bližší informace včetně odjezdu a programu najdete na našich 
webových stránkách. 
Sledujte nás na www.duseprostor.cz, i na FacebookuDuše_Prostor, 
pište nám na duseprostor@gmail.com nebo na Messenger. 
Přejeme Vám krásné Vánoce a vše nejlepší do nového roku 2024. 
Děkujeme za Váš zájem a těšíme se na Vaši účast i v příštím roce.

Za DušeProstor, z. s. Luděk Sapara

RC PALOUČEK

Seniorky Palouček - plán na prosinec 2023

 5. 12. 14:30  Mikulášská nadílka

13. 12. 14:30  Zdravé mlsání na Vánoce

27. 12. 14:30  Předsilvestrovské posezení

  



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz www.jevicko.cz

10 /  Prosinec 2023               Prosinec 2023   / 11Měsíčník města Jevíčka

Sportovní den mládeže s TAJV v Jevíčku
V úterý 24. 10. 2023 se uskutečnil 1. ročník národní soutěže 
Sportovní den mládeže s TAJV v Jevíčku na venkovním multi-
funkčním hřišti pro nominované žáky ZŠ Jevíčko. Sportovní akce 
TAJV v Jevíčku patřila mezi 250 semifinálových turnajů v České re-
publice. Účastníci turnaje se utkali v soutěžním pětiboji, který byl 
složen z fotbalu, florbalu, házené, frisbee a tenisu.
Z celkového vítězství na turnaji se zaslouženě radoval tým „Prin-
gles“, který byl tvořen z členů Michal Heger, Jakub Špaček, Da-
vid Alexa, Matyáš Alexa, Linda Koblížková, Anna Rozčínská, 
Jarmila Václavková a Tereza Janáčková. Finalisté postupového 
turnaje v Jevíčku získali vítězné medaile, upomínkové diplomy  
a mnoho dalších sponzorských cen. Společně s oceněním obdrželi 
hráči z Jevíčka nominaci na závěrečný šampionát, Národní finále 
v Kladně, který se bude konat 9.12.2023 v Kladenské sportovní 
hale. Na Národním finále budou postupující finalisté reprezentovat 
zejména základní školu, město Jevíčko a Pardubický kraj.
Sportovní den mládeže s TAJV v Jevíčku byl zrealizován za podpory 
města Jevíčko, Pardubického kraje a partnerů soutěže.

Mgr. Jan Váňa, Organizátor soutěže
www.tajv.cz

Vzpomínka na velkého jevíčského patriota, Ing. Jana Suchomela,  
k jeho 100. výročí narození  ® 6. 12. 1923   � 1. 2. 2014

žených bavorských kalhotách. Německy se nás zeptal, odkud po-
cházíme, a na odpověď pana Suchomela, že z Jevíčka, odvětil, že se 
narodil v Arnoštově. Po druhé světové válce byla jeho rodina odsu-
nuta, přičemž tuto rodinu pan Suchomel osobně znal, a následně 
o ní hovořili. Tento člověk pak nám a našim německým obchodním 
partnerům zařídil účast v jejich speciální prohlídce Říšského sně-
mu, kdy tuto skupinu osobně provázel jeden z představitelů křes-
ťanských demokratů. Byl to velký zážitek kompletně si tuto budo-
vu prohlédnout od sklepa až po vyhlídkovou prosklenou kopuli  
s odborným výkladem. Také naši partneři nám děkovali za zprostřed-
kování prohlídky, neboť sami by neměli možnost toto absolvovat. 
Další z mnoha zážitků s panem Suchomelem byl na největším jar-
ním strojírenském veletrhu v Evropě v Hannoveru, který jsme spolu 
navštívili nesčetněkrát. První zahajovací den veletrhu po vstupu do 
hlavní výstavní haly následně po nás policisté a pořadatelé ohra-
dili přístupovou cestu a poté přijel autobus, z něj vystoupila ně-
mecká kancléřka Angela Merkelová s doprovodem. My jsme se tak 
nečekaně, jako jediní návštěvníci, ocitli velmi blízko při průchodu 
paní kancléřky. Tehdy ji pan Suchomel důstojným ukloněním hlavy  
a slyšitelným „Gutten Tag“ pozdravil, ona pozdrav opětovala  
a směřovala dál do výstavní haly na svůj každoroční zahajovací 
projev veletrhu. Díky této situaci jsme měli možnost stanout tváří 
v tvář paní kancléřce, ale ochranka myslím z toho asi neměla tako-
vou radost jako my…. A tak další zážitky z našich společných cest 
po Evropě snad zase někdy příště. 

Chtěl jsem tímto vyprávěním rád vzpomenout a s Vámi se podělit 
o tyto zážitky. Cesty, jednání a návštěvy s Ing. Janem Suchomelem 
se vždy vyznačovaly jeho zásluhou klidným průběhem, obrovským 
přehledem, profesionalitou a vždy úspěšným výsledkem jednání. 
Byl velký jevíčský patriot, vždy na našich cestách našim zahranič-
ním partnerům podrobně o Jevíčku vyprávěl a Jevíčko tak propa-
goval.  Pro mě osobně byl obrovským vzorem, učitelem, rádcem, 
a jak také on sám říkával, i kamarádem. S velkou úctou a podě-
kováním za přátelství na něho rád vzpomínám a jsem vděčný za 
setkávání s jeho charismatickou osobností. 

Z. S.

Chtěl bych zde zavzpomínat na pana  
Suchomela, jako na úžasného člověka, kte-
rého jsem měl možnost poznat a potkávat 
se s ním neuvěřitelných více než 25 let. Moje 
první povědomí o něm bylo v roce 1984, 

kdy se můj starší bratr připravoval na diplomovou práci na Vysoké 
škole dopravy a spojů v Žilině na téma vnitropodniková doprava. 
Naši rodiče pro bratra domluvili u pana Ing. Suchomela, tehdejší-
ho obchodního náměstka MŠLZ Velké Opatovice, umožnění praxe  
a konzultací v tomto podniku. Díky této praxi a konzultacím bra-
trovi pomohl k vynikajícímu výsledku diplomové práce. Po listo-
padu 1989 byl již pan Suchomel sice v důchodu, ale vyučoval na 
odborném učilišti ve Velkých Opatovicích. V Jevíčku dále působil 
jako lektor výuky cizích jazyků, a to hlavně němčiny. Do tohoto 
kurzu jsem se tehdy přihlásil, zde jsem se s ním poprvé osobně 
blíže seznámil a docházel k němu několik let na němčinu. Již bě-
hem této doby jsem pana Suchomela požádal o spolupráci v ob-
lasti odborných překladů a tlumočení pro moje pracovní aktivi-
ty v zahraničí. V té době se veškerá korespondence psala ručně 
nebo na stroji, v tomto jsem v něm měl velkou pomoc a podporu. 
Od té doby jsme na cestách a různých jednáních po celé Evropě, 
kde mě doprovázel, strávili mnoho společného času. A vlastně pro 
mě to bylo období, kdy naše původní pracovní spolupráce přešla 
i do osobního přátelství, a rád na léta s ním vzpomínám. Měl jsem 
tu možnost a čest od něj vyslechnout mnoho informací ohledně 
historie Jevíčka. Nemálo jsem se také přiučil jeho mistrovskému 
obchodnímu řemeslu, které mně, jak říkával, rád předával. Jeho 
vystupování bylo vždy profesionální a bylo vždy dopředu detailně 
připravené. Byl stále společenský, pohotový, elegantní gentleman 
a přitom přátelsky lidský. Jeho všeobecné znalosti a rozhled vždy 
udivovaly naše zahraniční partnery při našich jednáních, například 
znal úryvky z děl Schillera a Goetheho. Za ta léta strávená s ním při 
různých jednáních a návštěvách mám s Ing. Janem Suchomelem 
mnoho společných zajímavých zážitků. Například jsme společně 
s našimi německými obchodními partnery chtěli jít na prohlídku 
do budovy Říšského sněmu / Bundestagu v Berlíně, postavili se 
do zhruba čtyřhodinové fronty, načež k nám přistoupil muž v ko-

První adventní neděle – program
3. prosince 2023 od 14.00 hodin do 17.00 hodin

Dárečková neděle 
zámeček Jevíčko

Srdečně vás zveme na první adventní neděli, budou pro vás připraveny 
dobroty, dárečky, výrobky charity, vánoční ozdoby a dekorace, balonky 
pro děti, punč, domácí pivovar a medovina… speciální nabídka první ad-
ventní neděle jsou skvělé uzeniny od pana Havlíčka z Třebíče. Kdo se dívá 
na Pečení na neděli, tak ví, na co se těšit. https://www.ceskatelevize.cz/
porady/13889655314-peceni-na-nedeli/222544160510011/cast/950028/?-
fbclid=IwAR3B109Q17B7Ej90QLw1NQT9xRGcCG1JdIGj-kAZIg85xoVpCcG-
tEptzy5g
V 14.00 společně rozsvítíme první adventní svíci, vánoční náladu přinese 
Schola Jevíčko. Těšíme se na Vás a společně strávené odpoledne.
V 17.00 hodin odchází na náměstí andělský průvod, který povedou Dívčí 
skautské oddíly Jevíčko. V 17.30 se rozsvítí vánoční strom na náměstí.  Také 
u vánočního stromu bude občerstvení zajištěno. Po ukončení programu na 
náměstí začne/cca 18.00/ v synagoze Koncert pro křišťálovou studánku/ 
Cantilo + Cimbálová muzika Ječmínek/.
Přijďte si společně užít první adventní neděli.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO

Mapy jako sbírkové předměty v Městském muzeu v Jevíčku
A nyní přichází ke slovu druhá část informace. Co se zde tedy po 
znovuotevření muzea (v roce 1998) z mapových materiálů nachází? 
Z původních 42 evidovaných položek skrývajících cca 146 mapo-
vých listů či map se v současné době vyskytuje v muzeu cca 13 
map. Muzeum v současné době mapy nevystavuje, nejen pro to, 
že jsou ve špatném stavu, ale není ani vhodný prostor. Staré školní 
mapy jsou tištěné na papíře a podlepovány plátnem, listy mapy 
Fabriciovy a Komenského jsou podlepeny kartonem. Zajisté by si 
alespoň některé zasluhovaly zrestaurování.
Co dodat závěrem? Pokud bude některá státní muzejní instituce 
chtít provést digitalizaci našich starých map, budeme tomuto kro-
ku zajisté kladně nakloněni. 

Mgr. Helena Ulčová, vedoucí Městského muzea Jevíčko

Mapy všeho druhu provázejí lidstvo již mnohá staletí. Potřebujeme 
je pro lepší orientaci, ať už na cestách na nová místa, či při turistic-
kých procházkách v neznámem prostředí. Současná doba přináší 
vše moderní, velmi často digitalizované (to se týká i starých map) 
a s použitím počítače nebo chytrého telefonu je k informacím vše-
ho druhu, včetně map a mapových podkladů snadnější přístup.
Tento obsáhlejší úvod má své opodstatnění. Současné instituce 
muzejního charakteru se totiž na svých dokonale vybavených pra-
covištích začínají zajímat i o sbírkové předměty mapového charak-
teru nacházející se i v malých vlastivědných muzeích. Co se tedy 
z map nacházelo a nyní nachází v našem muzeu? Tuto informaci 
je třeba rozdělit. Jak někteří z vás zajisté vědí, naše muzeum bylo 
založeno 1898 a do roku 1914 pracovalo v oblasti sběratelství a ko-
munikace s veřejností podle tehdejších pravidel. Po dobu I. světové 
války a až do roku 1925 nebylo muzeum v provozu. Tehdy byl ku-
rátorem muzea jmenován řídící učitel a kronikář města Emil Tutsch, 
který zpracoval jednotlivé položky zde se nacházejících předmětů 
do tzv. „Seznamu sbírkového fondu“ a pokračoval s touto činností 
až do roku 1940. 
Zaznamenány byly tedy i mapy. Jednalo se především o škol-
ní výukové mapy ze zrušené německé školy, atlasy z roků 1701-2  
a 1791-2, speciální mapy (poštovní, železniční, geologické, vojen-
ské), Fabriciova a Komenského mapa Moravy, mapy tehdejších kra-
jů a hejtmanství, biskupské diecéze a další. Doslova špatné období 
pro muzejní sbírky nastalo po roce 1940, kdy muzeum přešlo do 
rukou německé správy a mnohé materiály vydané před tímto ro-
kem byly nepohodlné, tedy i mapy, a byly ze sbírkového fondu 
vyřazeny. Muzeu se (po stránce umístění v objektu s nedostateč-
nou statikou obvodové zdi) nevedlo právě dobře a v osmdesátých 
letech bylo zcela zrušeno a sbírky odvezeny.

    Zaměstnanci REHAU  
      opět pomáhali v regionu
I v letošním roce se nám ve firmě REHAU podařilo zrealizovat Den 
pro region. Akci, v rámci které mohou naši zaměstnanci jeden 
pracovní den strávit pomocí v některé z organizací v regionu Mo-
ravskotřebovska a Jevíčska. Ať už třídili knihy, natírali prolézačky, 
myli okna nebo pracovali na zahradě, jsme hrdí, že se do projektu 
zapojili a věříme, že si netradiční pracovní den užili.

REHAU přeje svým 
zaměstnancům, part-
nerským organizacím 
a všem čtenářům zpra-
vodaje krásné proži-
tí vánočních svátků 
a šťastný a úspěšný 
nový rok 2024!

https://www.ceskatelevize.cz/porady/13889655314-peceni-na-nedeli/222544160510011/cast/950028/?fbclid
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13889655314-peceni-na-nedeli/222544160510011/cast/950028/?fbclid
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13889655314-peceni-na-nedeli/222544160510011/cast/950028/?fbclid
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13889655314-peceni-na-nedeli/222544160510011/cast/950028/?fbclid


www.belaujev.net

               Prosinec 2023 / 13Měsíčník města JevíčkaJevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

12 /  Prosinec 2023

Angliáda 2023
Ve středu 18. října 2023 uspořádal kabinet anglického jazyka 
Gymnázia Jevíčko ve spolupráci s Bridge Publishing House, Me-
gabooks, Venture Books a Oxford University Press Olomouc již 
osmý ročník soutěže o nejlepšího mladého angličtináře s názvem  

Vítězná škola: ZŠ ul. 9. května, Boskovice 
Foto: Nikola Krupková

Překladatelská soutěž pro studenty středních škol
Pořádaná Filozofickou fakultou univerzity Palackého pod záštitou  

Jednoty tlumočníků a překladatelů 

GYMNÁZIUM JEVÍČKO

Angliáda 2023 určené pro žáky 9. tříd základních škol regionu Malá 
Haná. V letošním roce do soutěže se zapojilo 143 žáků z celkem 
16 základních škol z okolí Jevíčka. Účastníci absolvovali test ang-
lického jazyka skládající se ze dvou 
částí – poslechu s porozuměním na 
úrovni B1+ a četby s porozuměním 
na úrovní B1. Po vyhodnocení tes-
tu a sečtení výsledků byli nejlepší 
žáci a školy odměněni cenami od 
partnerů soutěže. Každý účastník si 
také ale odnesl drobnou pozornost 
a velice cenné zkušenosti. Vítězkou 
se stala Veronika Šudomová, ZŠ 
Březová nad Svitavou před Denisou 
Širůčkovou, ZŠ Jevíčko a třetí skon-
čil Adam Kohoutek ze ZŠ 9. května, 
Boskovice. V kategorii škol zvítězili 
žáci ZŠ 9. května, Boskovice před 
ZŠ Letovice a ZŠ Jevíčko.
                                  Mgr. Josef Huf

Angliáda 2023, zahájení 
v aule gymnázia 
Foto: Nikola Krupková

Adam Kohoutek, 
Denisa Širůčková, 
Mgr. Josef Huf 
Foto: Nikola Krupková

Dne 1. 11. 2023 proběhlo na gymnáziu školní kolo Překladatelské 
soutěže v anglickém jazyce za účasti deseti studentů gymnázia  
a lycea, kteří měli odvahu se pustit do nelehkého překladu lite-
rárního a odborného 
textu. Po dvou hodi-
nách intenzivní práce 
studentů se slovníky 
tištěnými i interne-
tovými se mohla do 
práce pustit i porota 
složená z učitelů an-
glického jazyka, která 
se shodla na dvou 
postupujících do fa-

Zleva: Veronika Brůnová, Tereza Tatková, 
Lucie Urbánková

Na plný pecky
Je za námi další podzimní měsíc. Ubytovaní studenti měli možnost 
strávit jej velmi aktivně. Na své si tentokrát přišli milovníci adre-
nalinu.
Se studenty jsme navštívili Laser Arénu v Boskovicích a také jsme 
přichystali dobrodružnou Halloweenskou stezku za pokladem. 
Obě zmíněné akce se těšily hojnou účastí a studenti si je naplno 
užili. 

Z klidnějších 
aktivit stojí za 
zmínku první 
vyhlášení vítěze 
fotovýzvy. Ten-
tokrát na téma 
„barvy“. Zmiňo-
vaným vítězem 
se stal student 
Pavel Švanda  
a jeho fotografie 

DOMOV MLÁDEŽE

již zdobí stěnu DM. Další aktivitou byla tvorba výtvarného kroužku 
DMart, v rámci kterého studenti malbami na zeď oživují klubovny 
na patrech. Také kroužek zpěvu s kytarou je další z mnoha aktivit 
pro studenty. Podzim tak přinesl mnoho pěkných zážitků.

Bc. Zuzana Machorková

kultního kola, které proběhne na začátku ledna roku 2024 na Filo-
zofické fakultě UP Olomouc.

1. Tatková Tereza 2A
2. Urbánková Lucie 2A
3. Brůnová Veronika  3A
4. – 10. Buchtová Natálie 3A, 
Dokoupilová Hana 3A, Havlíček Josef 4L, 
Hélová Evelína 1L, Sychra Michael 3A, 
Tavanti Denis 4L, Továrková Nikol 4A

Všem účastníkům patří poděkování za předvedenou snahu a vítě-
zům blahopřejeme. 

Komise anglického jazyka

Obec Bělá u Jevíčka
Vážení spoluobčané, 
opět tu máme prosinec a s ním dobu příprav na Štědrý den a na 
svátky vánoční a novoroční. Je to často doba hektická, máme do-
jem, že nic nestíháme a že nejsme řádně připraveni na ono vyvr-
cholení závěru roku. Vánoční doba začíná již první adventní nedělí. 
Advent je doba vhodná k bilancování a k zamyšlení, co se nám 
v uplynulém roce podařilo. Z méně dobrého si musíme vzít po-
naučení a z dobrého mít radost a založit na tom úspěchy v dalším 
životě. To by mělo platit v našich osobních i profesních životech. 
Život naší obce byl v uplynulém roce také sestaven z řady akcí  
a událostí a vedení obce se snaží, aby tyto události byly jen dobré 
a občanům prospěšné. Z akcí nejdůležitějších to bylo dokončení 
a zahájení provozu víceúčelového sportovního hřiště, které určitě 
přispívá k pestrému sportovnímu vyžití dětí a všech pohybu chti-
vých občanů. Na místě dřívějších nevzhledných základů nám vy-

Program akcí v Bělé  
u Jevíčka v prosinci 

2023
- 2. 12. 2023 od 17 hod - sál KD diva-
delní představení pohádky JAK ROZ-
MLUVIT PRINCEZNU
- 2. 12. 2023 od 19 hod - sál KD MIKU-
LÁŠSKÁ BESÍDKA s nadílkou 
- 3. 12. 2023 od 17 hod rozsvěcení vá-
nočního stromu ve Smolné – pořádají 
smolenští hasiči 
- 15. 12. 2023 od 19 hod kino KD – promí- 
tání  nového českého filmu JEJÍ TĚLO.
- 17. 12. 2023 od 14:30 hod PŘEDVÁ-
NOČNÍ KOLEDOVÁNÍ v zázemí kultur-
ního domu       P.N.

rostlo nové venkovní zázemí ke kulturnímu domu, které bude, jak 
doufám, také hojně využíváno, zejména v teplejších měsících. Se-
jdeme se tam ovšem i teď v prosinci, a to na vánočním koledování 
s dechovým orchestrem Malá Haná. 
Stěžejní investiční akcí pro naši obec nadále zůstává odkanalizová-
ní obce. Po mnoha letech práce jsme se dostali do fáze, kdy máme 
podanou žádost o dotaci a byla vypsaná veřejná zakázka na doda-
vatele. Zde mohu pouze prozradit, že bylo podáno devět žádostí 
o účast ve veřejné zakázce, což značí o poměrně vysokém zájmu 
dodavatelů. O další vývoji Vás budeme informovat.
Nelze se nezmínit o bohatém kulturním životě obce. Zde patří po-
děkování zejména skvělé partě kulturáků, která organizačně za-
jišťuje všechny tyto akce, promítáním kina počínaje a vánočním 
koledováním konče.                                                              

 Petr Nárožný – starosta obce   

Bělovsko - smolenské koštování 2023 
Na svatého Martina se uskutečnil v sále kulturního domu již 8. ročník Bělovsko-smolen-
ského koštování, které pořádají společně oba hasičské sbory naší obce. Běláci se postarali 
o jídlo, smolňáci o ostatní. Letos bylo do soutěže přihlášeno 49 soutěžních vzorků. Porota 
vzorky ve dvou předkolech okoštovala a svým hodnocením rozhodla a postupu nejlepších 
11 vzorků do sobotního finále. Zde finálové pálenky komise ohodnotila znovu a stanovila 
konečné pořadí s těmito vítězi: 1. Ivo Kobelka - jablko, 2. Milan Pazdírek- švestky, 3. Jaro-
slav Barvíř – švestky. V rámci sobotního programu, ve kterém se o zábavu starala skupina 

Kázeň, probíhala i divácká soutěž. Té se zú-
častnilo 62 hodnotících, a ti určili následující 
pořadí: 1. Jaroslav Barvíř – švestky, 2. Markéta 
Vašková – jablko, 3. Jerglová Iveta – švest-
ky. Všichni vítězové obdrželi hodnotné ceny, 
opletené demižony. Celkové výsledky jsou 
zveřejněny na stránkách obce a na FCB. Vě-
řím, že i když se letos ovoce neurodilo mno-
ho, a i organizačně je tato akce náročná, že se 
dočkáme dalších ročníků.                                                                                                                                      

PN

AED – Automatický externí defibrilátor
U vchodu do kulturního domu byl umístěn automatický externí defibrilátor 
pro záchranu života v případě srdečního selhání, který byl zařazen do data-
báze Záchranka.                         PN

SDH Smolná - 20.1.2024 
2. smolenský hasičský ples

Hraje skupina SLZA
Předprodej zahájen 1.12. na OÚ



www.biskupice.cz www.biskupice.cz

Jevíčský zpravodaj14 /   Prosinec 2023                Prosinec 2023   / 15Měsíčník města Jevíčka

Společenská rubrika

Obec Biskupice

Informace z kanceláře OÚ

Svoz plastu z plastových nádob 
240 l (žlutá popelnice)  

v listopadu

středa 
20. 12.

Svoz TDO v prosinci:

středa 
6. 12., 20. 12.

Naši jubilanti 
v měsíci listopadu: 

Pospíšilová Ludmila
Macek Vítězslav 
Finsterle Jiří 
Grulichová Alena
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní spokojenosti. 

Narození občánci:

Réda Jakub
Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví 
a radosti.

ZIMNÍ ÚDRŽBA V OBCI
V souvislosti se zabezpečením zimní údrž-
by veřejných prostranstvích v obci v prů-
běhu zimy 2023 – 2024, žádáme občany, 
aby věnovali zvýšenou pozornost způsobu 
parkování vozidel na veřejných prostran-
stvích. Jedná se zejména o neomezování 
průjezdu mechanizací s radlicí, která zajiš-
ťují odstranění sněhu plužením z veřejných 
prostranstvích (především komunikací). 
Stejně tak se jedná i o svoz komunálního 
odpadu. Případné dotazy nebo připomín-
ky pro zimní údržbu komunikací zanechá-
vejte v kanceláři OÚ.
SOUČASNĚ DĚKUJEME VŠEM MAJITE-
LŮM NEMOVITOSTÍ, KTEŘÍ VLASTNÍ-
MI SILAMI A PROSTŘEDKY ZAJIŠŤUJÍ 
ÚKLID CHODNÍKŮ A VEŘEJNÝCH PRO-
STRANSTVÍ.

Dalibor Šebek, starosta obce

Stezka odvahy 2023 – ohlédnutí
V sobotu 28. října 2023 proběhl v Bisku-
picích ve večerních hodinách 17.-tý ročník 
"Stezky odvahy". Na 103 odvážlivců, kte-
ří se vůbec nebáli a prošli celou trasu, se  
z nebe usmíval a fandil měsíček v úplňku. Ve 
strašidelném lese to také šumělo, skřípalo, 
kvílelo, ječelo a blikalo. Sem tam přes ces-
tu lemovanou spoustou svítících světýlek 
přebíhali malá i velká strašidla. Přesto úplně 
všichni účastníci bez úhony došli na konec 
stezky. Na konci stezky se všichni podepsali 
na listinu duchů, čímž potvrdili, že opravdu 
celou trasu prošli. Poté na ně čekalo bohaté 
občerstvení a lahodné nápoje.
Děkujeme všem dobrovolníkům a lesním 
strašidlům, kteří v temném lese dohlíželi na 
bezpečnost účastníků stezky.
A co závěrem? No přece to, že se na Vás 
všechny budeme za rok opět těšit v našem strašidelném lese.

Helena Neuerová, ČČK Biskupice

 !!! UPOZORNĚNÍ FIRMY  
RECOVERA  !!!

ŽÁDÁME OBČANY, ABY NEDÁVALI DO SVO-
ZOVÝCH NÁDOB TEPLÝ, HORKÝ NEBO ŽHA-
VÝ POPEL. DÁLE DO NÁDOB NEPATŘÍ BIO-
ODPAD, STAVEBNÍ SUŤ A APOD.
Pracovníci provádějící svoz nádob s odpady 
mají za úkol před jejich výsypem zkontrolovat 
obsah nádob. Nádoby obsahující teplý, horký 
nebo žhavý popel nebudou z bezpečnostních 
důvodů a zamezení požáru do svozového vozi-
dla vysypány a budou ponechány na stanovišti. 
Děkujeme Vám za pochopení.  
   Recovera Využití zdrojů a.s. 

Výsadba třešňové aleje
Na významný státní svátek, 28. října 2023 jsme realizovali jedno  
z významných děl krajinářského prvku v obci. Obnovili jsme vý-
znamnou třešňovou alej, vedoucí od obce směrek k vrcholu kopce 
Hék, kde stojí telekominikační vysílač, a vysadili jsme na 80 třešní 
různých odrůd - Regina, Halka, Kordia, Napoleonova a Burlat. Celý 
projekt vznikl v návaznosti s KPÚ, kde bylo dovoleno alej obnovit 
a dále za pomoci agentury Sázíme stromy, která se zhostila úkolu 
nejen organizačně, ale i s vyhledáním vhodného sponzora. Tím se 
stala firma BAT Czech Republic s.r.o.
Výsadbě předcházelo zhodnocení stávající aleje, ale žalostný 
stav stromů nás přinutil k jasné volbě. Celá alej se tudíž vykácela  
a i zanedbaný podrost se vyfrézoval, aby bylo docíleno čísté plo-
chy. Poté jsme za hojné účastní místních občanů na státní svátek 
stromy zasadili. Kolegové z agentury místní dobrovolníky proško-
lili, jak správně výsadbu provést, rozdělili úkoly a mohlo se sázet. 
Pro všechny byl připraven stan s občerstvením, s teplým čajem  
a udírnou s klobáskami a dalšími pochutinami. I když zrovna počasí 
moc nepřálo, nakonec se umoudřilo a vytvořilo příjemnou atmo-
sféru hotového díla.
Chtěl bych všem podporovatelům, příznivcům a dobrovolníkům 
poděkovat za pomoc. Neskutečně si toho vážime. Reportáž a další 
foto naleznete na stránkách agentury Sázíme stromy 
- https://www.sazimestromy.cz/cs/akce/zobraz/1000

Za naši obec Biskupice Filip Procházka, místostarosta obce

Výlov rybníku na Zálesí
V pátek 17. listopadu 2023 se na Zálesí sešli příznivci petrova stavu, 
aby zúročili pěči chovu ryb na málém rybníčku. 

Filip Procházka, místostarosta obce

POZVÁNÍ NA SILVESTROVSKÝ  
MINIOHŇOSTROJ

Srdečně zveme všechny občany 

dne 31. 12 .2023 od 18:00 hod.  
k obecnímu úřadu na silvestrovský miniohňostroj. 

Jménem celého obecního zastupitelstva 
přeji Všem spokojené prožití

 vánočních svátků a v novém roce 2024
hodně zdraví, štěstí a osobní

 spokojenosti.
Dalibor Šebek, starosta obce



www.obecchornice.cz www.obecchornice.cz

Jevíčský zpravodaj16 /  Prosinec 2023             Prosinec 2023  / 17Měsíčník města Jevíčka

Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci  
prosinci

 Marie Appelová
 Karel Krupička
 Kateřina Ondráková
 Eliška Zatloukalová

Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Obec Chornice
Daniel Hůlka v Chornicích

Koncem měsíce října zavítal do Chornic známý zpěvák Daniel Hůlka, který za doprovodu 
Jiřího Březíka a Veroniky Savincové zazpíval výběr písniček ze svého repertoáru. Komorně 
laděný recitál krás-
ných melodií byl pro 
všechny přítomné 
mimořádným zážit-
kem a z reakcí pu-
blika jsme usoudili, 
že bychom Daniela 
Hůlku s doprovo-
dem mohli ještě 
někdy v budoucnu 
pozvat. Ke skvělému 
hudebnímu zážitku 
přispěla i kvalitní 
práce mistra zvuku 
Miroslava Horkého, kterému z jeviště osobně poděkoval i sám hlavní host večera.

Jiří Smékal, starosta obce

Oblastní přebor základních škol ve 
florbalu

Výběr našich florbalistů a florbalistek v kategorii 8. - 9. třídy se dne 
9. 11. 2023 zú-
častnil oblast-
ního přeboru 
základních škol 
ve florbalu, kte-
rý se odehrál ve 
sportovní hale  
v Jaroměřicích.
Přihlášené školy 
byly pořada-
telem soutěže 
nalosovány do 

hracího systému „každý s každým“.  Náš výběr byl pro nedostatek 
hráčů sestaven i z žáků prvního stupně a dívek. I přes velkou snahu 
a bojovnost všech se nám nepodařilo uhrát proti soupeřům ze ZŠ 
Jevíčko, ZŠ Jaroměřice a ZŠ Městečko Trnávka vítězství a skončili 
jsme na čtvrtém místě. Vítězství a postup do okresního kola si od-
vezli hráči Jevíčka.
Za předvedené výkony, nasazení a vzornou representaci naší školy 
patří všem velké poděkování
s přáním lepšího umístění do příští sezony.
Školu reprezentovali: Dan Schreiber, Michal Křenek, Vít Pazdírek, 
Tomáš Vašíček, Tomáš Trávníček, Adam Vykydal, Dan Havlík, Silvie 
Nebesáčková a Evelína Komárková.

Mgr. Luděk Dobeš, ZŠ

Školní drakiáda
Krásné, slunečné a větrné počasí v měsíci říjnu využili žáci 1. stupně 
základní školy v Chornicích k tomu, aby se již tradičně sešli na školní 
Drakiádě.
Po velkých přípravách a úpravách draků jsme vypustili naše draky na 

oblohu. Létalo nám to skvěle  
a všichni společně jsme si 
užili krásné podzimní odpo-
ledne plné pohody a báječné 
zábavy.
Žáci 2. stupně si vyrobili 
vlastní draky v pracovních 
činnostech a hned je vy-
zkoušeli na školním hřišti. 
Měli jsme štěstí, že zrovna 
foukal vítr, takže jsme větši-
nu vlastnoručně vyrobených 
dráčků naučili létat. 
Drakiáda přispěla k zpestře-
ní odpoledního vyučování. 

Žáci si ve slunečném podzimním odpoledni společně užili spoustu 
zábavy.

Eva Kočí, M. Gregorová, ZŠ Chornice

Diashow Jiřího Kolbaby
Do Kulturního domu v Chornicích zavítal známý a náruživý cestoval 
Jiří Kolbaba se svou diashow Sedm divů Islandu. Této akce se zú-
častnily i okolní školy z Jevíčka a Městečka Trnávka.
S vyprávěním cestovatele jsme se přenesli na osamělou pevninu 
v severovýchodním Atlantiku, druhý největší ostrov Evropy. Dy-
namická geologie z něj dělá mimořádně fotogenické místo. Tato 
krajina připomíná peklo i ráj – termální prameny, gejzíry, třpytivé 
ledovce a vulkanickou půdu.
Krásným gestem cestovatele bylo darování knihy o Islandu žákyni 
chornické školy k jejím narozeninám.

Mgr. Ludmila Faltýnková, ZŠ

Divadélko pro školy Hradec Králové
Velkým zážitkem bylo pro žáky Základní školy a mateřské školy  
v Chornicích a pozvané Základní školy a mateřské školy v Jaroměři-
cích divadelní vystoupení Divadélka pro školy Hradec Králové dne 
8. 11. 2023.

Menší diváci 
zhlédli před-
stavení Nová 
dobrodružství 
veverky Zrzeč-
ky. Žáky 5. – 9. 
ročníku zauja-
lo představení  
s názvem Diva-
delní cestopis, 
soubor ukázek 
z nejslavnějších 

evropských her od středověku po České národní obrození.
Divadlo klade důraz na kontakt s divákem a preferuje jej zábavnou 
formou. Přes relativně uvolněnou atmosféru nabízí divadlo žákům 
odborný výklad. Představení jsou odehrána s chutí a nasazením. 
Těšíme se na další nabídky divadelních představení tohoto sou-
boru.

Mgr. Ludmila Faltýnková, ZŠ

Halloween
Kde má kořeny svátek Hallo-
ween? Proč se děti převlékají 
do strašidelných masek? Jak 
zní označení těchto masek  
v angličtině? Proč se vyře-
závají dýně? Tohle a mno-
ho dalšího se dověděli žáci  
v hodinách anglického ja-
zyka. Žáci prvního stupně si 
navíc zahráli řadu halloween-
ských her.

Mgr. Barbora Doleželová, ZŠ

Společné podzimní tvo-
ření v mateřské škole

V měsíci říjnu jsme v mateřské škole uspo-
řádali podzimní odpoledne pod názvem  
„ Čas jablíčkové vůně“. 
Děti se za pomoci rodičů zapojily do nabí-
zených aktivit uskutečněných na zahradě. 
Trhaly jablíčka ze stromu, třídily hrušky  
a jablka do skupin, skládaly obrázky roz-
stříhaného ovoce, třídily jablíčka podle 
velikosti, počítaly je na jabloni, krmily šaš-
ka jablíčky. Následně jsme se všichni pře-
sunuli do třídy a zahráli si pohybovou hru 
„Na ježka“. Děti si také vyrobily papírové 
jablíčko nebo hrušku s červíkem, pomá-
haly s přípravou jablečného štrůdlu, na 
kterém jsme si nakonec všichni společně 
pochutnali. Čas jablíčkové vůně byl napl-
něn.

Kolínská Kateřina, MŠ

Vážení spoluobčané,
s blížícím se koncem tohoto roku Vám přeji 

hezké prožití svátků vánočních  
ve společnosti Vašich rodin a do nového roku 

2024 pevné zdraví, hodně úspěchů  
a dobrou mysl.

Jiří Smékal, starosta obce



www.jaromerice.cz www.jaromerice.cz

Jevíčský zpravodaj18 /  Prosinec 2023               Prosinec 2023 / 19Měsíčník města Jevíčka

 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci prosinci své významné narozeniny 
oslaví:

JULIE ROVNEROVÁ
OLDŘICH KEDROUTEK
AMIN HASSAN
MARIE KRYŠTOFOVÁ
JOSEF LÁTAL
DAGMAR POPELÁKOVÁ
MIROSLAV SEKYRA
ANNA LÁTALOVÁ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

Řadu jaroměřických občanů opustil: 

JINDŘICH TIHLAŘÍK
Vyslovujeme upřímnou soustrast  
pozůstalé rodině

Báječná bábovka z Jaroměřic – 1. ročník soutěže
Ve sváteční den 28. října 2023 bylo od 15:00 ve výstavní síni CŽP rušno. Sbor pro  
občanské záležitosti společně s knihovnou uspořádali akci 2 v 1. Na „dvoustovku“ přijela 
paní Jana Hrdličková se svými úžasnými pomazánkovými a salátovými recepty, které si 
mohli všichni účastníci ochutnat. Kromě těchto zdravých a barevných svačinek probíhala 
soutěž o „Báječnou bábovku“. A věřte konkurence o nej… báječnou bábovku byla ob-
rovská, na stolech se pyšnilo 21 voňavých bábovek. Účastníci ochutnávali a hodnotili….. 

a absolutním vítězem byla bábov-
ka od kuchaře pana Pavla Soura-
la. Vítěz byl odměněn poukazem  
v hodnotě 500 Kč do místní re-
staurace U Trojanů. Gratulujeme.  
Děkujeme všem soutěžícím za 
výborné bábovky a těšíme se na 
2. ročník soutěže v roce 2024. 
Výsledky hodnocení bábovek 
jsou ke shlédnutí na FB knihovny 
a http://www.jaromerice.cz.
                                                                    

Zdraví Členky SPOZ Jaroměřice  
a Obecní knihovna

Dušičková procházka po hřbitově
V neděli 5. 11. odpoledne jsme se s panem Michalem Schusterem vydali na naši první 
Dušičkovou procházku po místním hřbitově. 
Seznámili jsme se s historii hřbitova a s významnými jaroměřickými občany, kteří jsou 
tam pochováni. Pan Schuster nám dokonce přednesl i báseň od pana Františka Odvalila.

Počasí bylo vskutku du-
šičkové a přálo nám, 
protože drobná deš-
ťová přeháňka ustala 
těšně před začátkem 
akce. Děkujeme moc 
našemu průvodci panu 
Michalovi Schusterovi  
a všem, kteří přišli  
a dozvěděli se třeba zas 
něco nového. 

Obecní knihovna

PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V PROSINCI 2023                             

16. 9. – 13. 12. JAROMĚŘICKÝMI ČTVRTĚMI 
Na soutěžním listu najdete historický plánek obce. Dokážete 
do něj zapsat čtvrti Jaroměřic podle názvů? Najdete v dneš-
ních Jaroměřicích místa podle starých obrázků? Soutěžní listy 
jsou k vyzvednutí v knihovně. Soutěž je prodloužena a odevzdání sou-
těžního listu je možné až do 13. 12. 2023. Slosování výherců proběhne 
v pátek 15. 12. 2023.
10. 11. - 3. 1. výstavní síň CŽP - Výstava obrazů Petry Novotné „Propoje-
ní světů“. Výstava potrvá do 3. ledna v půjčovní době knihovny. 
1.12. – 5.1. PUTOVÁNÍ S PRVNÍ ADVENTNÍ SNĚHOVOU VLOČKOU 
Milé děti, vezměte maminky, tatínky, babičky a zastavte se v knihov-
ně pro plánek míst naší obce, kam vám První adventní vločka scho-
vala drobné úkoly, které se týkají Vánoc. Vezměte si baterky na cestu  
a až budete mít i ten poslední úkol hotový, zastavte se v knihovně pro 
drobnou odměnu. Těším se na vás.
1. 12. pátek, u kostela Všech svatých (Dolní kostel) 17:00 hodin  
- ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU S PŘEKVAPENÍM. Skřítek 
„Šeptánek“ vzkazuje dětem, aby si donesly přáníčka pro Ježíška.😊
1. 12. - 19. 12. Strom splněných přání, Obecní knihovna
2.12. – 3.12. sobota–neděle, 16:00-19:00, areál VČA - VÁNOČNÍ RETRO 
VÝSTAVA, přijďte se na chvíli vrátit do svého mládí. Retro hudba je zajiš-
těna a budou palačinky, klobásky, svařák i vánoční punč! 
3. 12. neděle, 9-14 hodin, výstavní síň CŽP - PALIČKOVÁNÍ, volné pokra-
čování. Milé ženy, přijďte se podívat a můžete se připojit a něco si vytvořit
5.12. úterý, 14:30, Obecní knihovna - VYHODNOCENÍ CELOROČNÍ ČTE-
NÁŘSKÉ SOUTĚŽE LOVCI PEREL. S Mikulášskou pomocí odměníme  
3 největší letošní lovce perel. Každý náš lovec perel získá drobnou od-
měnu za letošní účast ve hře. Zveme všechny děti, které pilně sbíraly 
perličky, aby se u nás na chvíli zastavily.
8. 12. pátek, 15:00 – 18:00 hodin, ZŠ - VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ A JAR-
MARK S VÝROBKY DĚTÍ 
9. 12. sobota, dolní kostel Všech svatých, 16:00 hodin - DĚKOVNÝ AD-
VENTNÍ KONCERT – zahraje pěvecký sbor z Jevíčka pod vedením Mgr. 
Petra Pávka.  Všichni jste srdečně zváni.
15. 12. pátek, od 15:00, výstavní síň CŽP - HRAVÉ PŘEDVÁNOČNÍ 
ODPOLEDNE – BUDE DRHÁNÍ S MÍŠOU A DESKOHRANÍ S KAČKOU. 
Přijďte si udělat vánoční stromeček, který bude krásným dárečkem nebo 
vánoční dekorací. Dále si můžete zahrát deskové hry nebo můžete na chví-
li jen tak přijít. Těšíme se na Vás.
16. 12. sobota, 13:45, před CŽP - PŘEDVÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ DECHO-
VÉHO ORCHESTRU SE ZUŠ JEVÍČKO. Přijďte si s námi zazpívat vánoční ko-
ledy a popřát si krásné svátky.
Obecní knihovna srdečně zve maminky s malými dětmi na společné hra-
ní a povídání. Scházíme se ve čtvrtek od 10 do 11:30 hodin ve výstavní 
síni CŽP. 
27.12. – 29.12. DOVOLENÁ V OBECNÍ KNIHOVNĚ

Děkujeme všem přednášejícím, návštěvníkům a čtenářům naší knihov-
ny a přejeme krásné prožití Vánoc a hodně zdraví do Nového roku.

Knihovna je otevřena:
úterý 8:00-11:30 a 12:00-15:30, středa 8:00-11:30 a 12:00-15:00,
pátek 8:00-11:00 a 12:00-17:00.
Tel:778 086 380, knihovnajaromerice@centrum.cz, na FB: Knihovna Ja-
roměřice

Říjen v družině
Družinový říjen jsme odstartovali zábavným vystoupením ilust-
rátora dětských knížek, pana Adolfa Dudka, který dětem vtipně 
přiblížil život a zvyky v jiných zemích v rámci vystoupení s názvem 
Cestovatelské kreslení. V druhém říjnovém týdnu jsme přivítali spi-
sovatelku Lenku Rožnovskou a užili si její poutavé vyprávění o kni-
ze Mobilmánie v pohádkové říši. V rámci naší celoroční hry Cesta 
kolem světa jsme stavěli šikmou i Eiffelovu věž, pekli pizzu, ochut-

návali olivy či vy-
ráběli matrjošky. 
A ani na pohyb 
jsme nezapo-
mněli, už zase 
jezdíme bruslit 
do Moravské 
Třebové! 
Vychovatelky ŠD

Strom splněných přání 
V letošním roce se opět budeme snažit splnit vá-
noční přání klientům Domova na Kalvárii, kteří 
nemají žádné blízké osoby. Pojďte s námi udě-
lat vánoční dobrý skutek. Vyberte si v knihov-
ně přání z našeho vánočního stromečku, splňte 
jej, zabalte a přineste do 19. 12. 2023 zpět do 
knihovny. Hodnota daru max. 300 – 500 Kč. 
Pořadatelem sbírky je Obecní úřad Jaroměřice,  
e-mail: strom.prani.jaromerice@email.cz. Děku-
jeme za Vaši štědrost.

OÚ Jaroměřice

mailto:knihovnajaromerice@centrum.cz


www.jevicko.cz

              Prosinec 2023   / 21Měsíčník města Jevíčka

www.viskaujevicka.cz

Jevíčský zpravodaj20 /  Prosinec 2023

Obec Víska u Jevíčka
 

Společenská rubrika

V měsíci listopadu opustil řady našich občanů 
dlouholetý starosta obce na odpočinku  
a člen SDH Vísky u Jevíčka pan 

JOSEF ŽOUŽELKA
Rodině a všem pozůstalým vyjadřujeme  
upřímnou soustrast.

Obec Březinky

Obec Hartinkov
Slavnostní rozsvícení vánočního stromku

V sobotu 2. 12. 2013 od 17 hodin na návsi u kapličky proběhne 
slavnostní rozsvícení vánočního stromku. Můžete se těšit na vy-

stoupení dětí, společné zpívání koled, svě-
telný a lampionový průvod. Od 14 hodin 
bude na OÚ dětská dílna, kde se budou 
vyrábět svítilny a lampiony. Po slav-
nostním rozsvícení vánočního stromku 
bude na OÚ připraveno posezení – 
svařák, punč, čaj, pivo, limo.  

Betlémské světlo
V neděli 24. 12. 2023 od 15 hodin 
se bude v obecní kapličce roz-
dávat Betlémské světlo. Spo-
lečně s dětmi si v kapličce za-
zpíváme vánoční koledy. 

Starosta obce Hartinkov
Michal Sedláček

V rámci akce MALÍŘ se k nám dostal i další obrázek, tentokrát 
je jeho autorem Adam K. (14 let), za tento příspěvek velmi dě-
kujeme.

Dne 4. 11. 2023 se uskutečnila akce Lampiónová procházka se strašidly, akce se zú-
častnilo vice jak 40 dětí, a to jak místních, tak i z okolních vesnic. Vesnice byla ozdo-
bena řadou strašidelných dekorací a cestu lemovalo přes 160 sklenic se svíčkami, kde 
v různých zákoutích čekalo na děti 8 oživlých strašidel. Před strašidelnou procház-
kou si děti samy vyráběly lampiónky, kterými si mohly svítit na cestu, i v dílničce byla 
veliká účast, až nám takřka nestačily židle. Tímto bych ráda poděkovala všem or-
ganizátorům a pomocníkům, kteří se podíleli na přípravě a realizaci speciální díl-
ničky, také vytvářeli různé dekorace, podíleli se na zdobení interiéru v zázemí OÚ  
a místní knihovny, a také na zdobení, a i následný úklid venkovních prostor, dále také 
děkuji všem strašidlům. Všichni, kdo přiložili ruku k dílu, přispěli k neobyčejnému zážitku 
dětí, ale i dospělých.

INFORMACE Z ÚŘADU
Dne 1. 12. 2023 bude probíhat od 15:00 v místní knihovně tradiční vánoční „dílnička“, srdečně zveme děti na vánoční vyrábění 
ozdob a dekorací.

Dne 2. 12. 2023 od 16:15 bude v naší obci ve spolupráci SDH Víska u Jevíčka probíhat tradiční rozsvěcování stromečku, děti 
budou posílat pozdrav Ježíškovi leteckou poštou, poslechneme si koledy v podání uměleckého sboru ZUŠ Jevíčko pod vedením 
pana Pávka, ochutnáme gulášovou polévku a kýtu z rožně, ochutnáme dobroty místních hospodyněk a zapijeme to voňavým 
svařáčkem, hřejivým čajem a chutným grogem. Vstupné dobrovolné.

Dne 31. 12. 2023 od 18:00 se opět uskuteční akce Silvestrovské opékání špekáčků, která bude zakončena spuštěním malého 
ohňostroje.

Internetový prodej - ROHLIK.cz 🥐 zaváží i do naší obce Víska u Jevíčka,zboží je doručováno i klidně v den objednávky, při 
objednávce nad 1500,- je doprava zdarma.

Eva Toulová, starostka obce

Dne 12. 11. 2023 proběhlo druhé Vítání občánků, vítali jsme do obce 
celkem tři slečny a jednoho chlapečka. Všem rodičům gratulujeme  
a dětem přejeme krásné dětství a hodně zdraví.

Vážení občané Březinek – Nectavy a čtenáři Jevíčského zpra-
vodaje, dovolte mi, abych krátce představil naši malebnou 
obec, jak jsem slíbil v minulém vydání Jevíčského zpravodaje.
Obec Březinky se nachází v jihovýchodním cípu Pardubického kra-
je, patří do okresu Svitavy. Nedaleko se nachází hranice Jihomo-
ravského a Olomouckého kraje. Území patří do katastrálního území 
Březinky a součástí obce je osada Nectava. Obec Březinky je samo-
statnou obcí v mikroregionu Jevíčsko. Březinky jsou dle územního 
uspořádání začleněny do území obce s pověřeným obecním úřa-
dem v Jevíčku a do území obce s rozšířenou působností v Moravské 
Třebové. Na severovýchodě obec sousedí s obcí Vysoká, na seve-
rozápadě s obcí Vrážné, jihozápadě s obcí Chornice a na jihu s obcí 
Biskupice. Obec Březinky má k 01. 01. 2023 120 obyvatel, jedná se  
o malou obec, před druhou světovou válkou téměř čistě česká obec. 
Ve středu obce se nachází obecní kaple, kde se konají každoroč-
ně poutní mše. V obci je také kulturní dům s venkovním tanečním 
parketem, který využívají především místní organizace k pořádání 
kulturních a společenských akcí, jako např. Hasičský ples, dětský 
maškarní karneval, turnaj ve stolním tenise, pálení čarodějnic, dět-
ský den, pouťová zábava, mikulášská besídka, aj. V obci je ustavena 
jednotka Sboru dobrovolných hasičů s vlastní hasičskou zbrojnicí  
a evakuačním vozidlem zn. Ford. V letošním roce se jednotka 
Sboru dobrovolných hasičů podílela na několika technických vý-
jezdech, na žádost operačního střediska Hasičského záchranné-
ho sboru, při odklízení kamení a spadlých stromů přes pozemní 
komunikaci a neposlední řadě se prvotně a úspěšně podílela na 
záchraně lidského života, při poskytování neodkladné předlékař-
ské pomoci u muže v bezvědomí. Pro sportovní činnost využívají 
místní organizace fotbalové, volejbalové a workoutové hřiště, kdy 
využití zde najdou i ti nejmenší v podobě dětského hřiště za míst-
ním kulturním domem. Největším problémem současnosti obce 
je rekonstrukce místního vodovodu, který byl vybudován v roce 
1944, kdy v současné době je nedostatečný přítok vody do vodoje-
mu. K tomuto byla v roce 2020 zahájena akce „Březinky – doplňující 
zdroj pitné vody“ a to v podobě nově vybudovaného vrtu k čerpání 
hlubinné vody, jako posilujícího zdroje pitné vody a s tím spojenou 
nově vybudovanou úpravnu vody, kde se odfiltrují nežádoucí che-

mické vlastnosti čerpané hlubinné vody. Jako celek bylo dílo do-
končeno v měsíci říjnu letošního roku a v současné době probíhá 
úspěšný zkušební provoz. Na akci se kromě obce Březinky, výrazně 
podílel Státní fond životního prostřední a Pardubický kraj, který na 
uvedenou akci poskytl nemalé dotace. Další informace se dozvíte 
na našich webových stránkách www.brezinky.cz

Starosta obce Březinky Jiří Wolf

Dne 17. 11. 2023 se na hranici obcí Březinky, Hartinkov, Vrážné, Vy-
soká a Chornice, v lesním porostu zvaném „Na bráně“, uskuteč-
nil první ročník Přátelského setkání obyvatel těchto obcí, chatařů 
a chalupářů, ale i přespolních. Setkání se neslo ve velmi milém 
a přátelskému duchu, každý si opekl párek, povídalo se, zpívalo  
a bylo i něco tekutého na zahřátí. Účast byla velmi potěšující, kdy  
i ve velmi větrném dni dorazilo 75 účastníků z širokého okolí. Všem 
děkuji za účast a budeme se těšit zase v příštím roce na setkání, 
opět na stejném místě.

Obec Březinky informuje občany, že ve spolupráci se Správou  
a údržbou silnic Pardubického kraje se podařila, dlouhodobě plá-
novaná, oprava části pozemní komunikace mezi Obcí Březinky  
a místní částí Nectava, která byla již v havarijním stavu a nebez-
pečná pro chodce i projíždějící vozidla. Výrazně byl zpevněn břeh 
vozovky, byla rozšířena krajnice a předmětná část pozemní komu-
nikace byla pokryta novou asfaltovou pokrývkou.

Starosta obce Březinky Jiří Wolf

Zásobování obce pitnou vodou – nový zdroj 
vody a odstavení stávajících studní

V srpnu t.r. v naší obci proběhlo vrtání zkušebního vrtu, který by 
měl nahradit stávající zdroje pitné vody. Navrtalo se do hloubky 
100 metrů a po dobu 28 dní probíhala nepřetržitě čerpací zkouška 
k ověření vydatnosti vrtu. Z naměřených dat je vrt dost vydatný na 
to, aby nahradil stávající zdroje pitné vody. V současné době jsou  
z vrtu stále odebírány vzorky vody pro jejich rozbor, aby se určilo  
(i dlouhodobým měřením), zda voda vyhovuje, nebo se bude mu-

set ještě filtro-
vat. Pokud vše 
dopadne dobře, 
je naplánovaná 
oprava vodoje-
mu, především 
jeho přetěsnění  
a příští rok by-
chom zrealizovali 
vystrojení vrtu, 

jeho uvedení do provozu a napojení na stávající vodojem. Na vrt 
byla čerpána dotace z Pardubického kraje ve výši 500.000,- Kč. 



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz www.jevicko.cz

22 /  Prosinec 2023               Prosinec 2023   / 23Měsíčník města Jevíčka

Obec Vrážné

Obec Vysoká

Vrážeňáci jsou do práce jako draci
Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kdo se v listopadu 
zapojil do akce SÁZÍM STROMKY PRO POTOMKY a pomohl  
k obnově obecních lesů postižených kůrovcem. V pohodové pra-
covní atmosféře jsme zasadili 500 dubů, 500 modřínů a 500 bo-
rovic. 

Adventní věnec
Také letos můžete na návsi ve Vrážném vidět veliký adventní vě-
nec. Tuto tradici zavedlo zastupitelstvo v roce 2007. Věnec má  
v průměru 8 m a jeho zhotovení je náročné. Nejdříve je třeba sesta-
vit rozebíratelnou dřevěnou kostru, poté ji obalit slámou a nako-
nec jehličnatými větvemi. Ozdoby jsou každý rok jiné. Jsme rádi, že  
k nám za adventním věncem přicházejí turisté z Jevíčka, Moravské 
Třebové a okolí a už se na setkání s nimi těšíme. Děkuji všem za 
letošní přípravu.

Upozornění všem občanům Vrážného!
Buďte prosím obezřetní a zajistěte své nemovitosti a dbejte zvý-
šené opatrnosti z důvodu pohybu podezřelých osob v okolí (může 
se jednat o zloděje či tipaře). V případě potřeby neváhejte nahlásit 
pohyb podezřelých osob starostce, místostarostovi nebo přímo 
Policii. 

 

Prodám žulový pomník s krycí deskou 
a přenechám hrobové místo v Jevíčku. 

Cena dohodou.
Telefon 602 751 543.

Odhady cen nemovitostí  
pro pozůstalost a banky.

Ing. Jiří Valčík, Jevíčko        Tel.: 603 278 476

Prosincové akce
5.12.  zavítá k nám Mikuláš, anděl a čerti
9.12. v 15 hod  Vánoční dílna, v 17 hod cestopisná  
 přednáška J. Přichystala  
 – Balkán na motorce
16.12. v 15.30 hod Vánoční koledování ZUŠ Jevíčko,  
 poté ochutnávka punče
24.12. v 16 hod  Štědrovečerní setkání v kapličce
31.12. ve 13 hod  Silvestrovský výšlap po okolí

Informujeme, že je na OÚ 
zahájen prodej obecních kalendářů na rok 2024. 
Cena 150,- kč/ks.

Nabídka předplatného Jevíčského zpravodaje
Nechte svým blízkým zasílat Jevíčský zpravodaj. 
ČR    48 Kč/měsíc
Cizina – evropské země  82 Kč/měsíc
Cizina – mimoevropské země 89 Kč/měsíc
Kontakt: 464 620 511, reklamy@jevicko.cz.



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz www.jevicko.cz

24 /  Prosinec 2023               Prosinec 2023   / 25Měsíčník města Jevíčka

Více než 250 referencí v okrese Svitavy
Rychlá realizace na klíč včetně dotací

Brněnská 30/42, Moravská Třebová

Solární elektrárny 
Moravská Třebová

www.sunfin.cz

Ceny komponentů klesají,
dotace naopak rostou!

Stavíme
od roku

Snižte náklady a zvyšte celkový komfort 
Vašeho bydlení. Peníze z dotačního 
programu „Oprav dům po babičce“ 

až 1 mil. Kč získáte předem!

Komplexní 
Zateplení budov 

Moravská Třebová

Hladký průběh vyřízení dotace
Energetické posouzení budovy

Projektová dokumentace  Technický dozor

www.sunfin.cz

Brněnská 30/42, Moravská Třebová

Nabízíme k okamžitému pronájmu 

nebytový prostor v Jevíčku, Třebovská 73 

(dříve servis jízdních kol). K dispozici sklad, sociální 

zázemí a dílna. Plocha 55 m2. Prostor je vybaven 

prodejním pultem. Cena dohodou. Prohlídka  na 

místě u p. Vašíčka (tel. 607 176 473 )  nebo 

kontakt mailem jevicko@symod.cz. 

CHCEŠ BÝT KREAKTIVNÍ? JSI DIGITÁLNÍ NEBO OFSETOVÝ TOPTISKAŘ?
MOŽNÁ TADY PRO TEBE MÁME MÍSTO... 

Nabízím k pronájmu oplocenou ovocnou zahradu na okraji 
obce Křenov. Výměra cca 2500 m2. Vhodné pro zahrádká-

ře, chovatele drobného zvířectva, popř. k rekreaci.  
Na zahradě je malá chatka k uskladnění nářadí.   

Vzrostlé jabloně, švestky, ořešáky a třešně poskytují 
 bohatou úrodu. Cena pronájmu dohodou. 

Tel.: 722 944 550.

GLASS
that WORKS
SINCE 1827

Pro více informací se obracejte na:
Pavla Sekaninová | M +420 605 838 654
E pavla.sekaninova@sklomoravia.com

DO TÝMU HLEDÁME

• zajímavé finanční ohodnocení
• 5 týdnů dovolené
•  +7 dní volna navíc pro pracovníky 

v nepřetržitém provozu 
• příspěvek na dopravu
• příspěvek na dovolenou (10 000 Kč)
•  příspěvek na penzijní pojištění

(až 1 090 Kč)
• home o� ice u vybraných pozic
• příspěvky na stravování
•  zvýhodněné simkarty 

pro zaměstnance a jejich rodiny
• odměny za pracovní výročí
•  odměny za výsledky 

hospodaření společnosti
•  možnost školení, zvyšování 

kvalifikace  a odborného 
růstu v rámci společnosti

PRACUJTE
PRO CELÝ SVĚT

www.sklomoravia.com

• Strojník
• Směnový údržbář (zámečník)
• Dělník sklářské výroby
• Skladník
• Pracovník formárny



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz www.jevicko.cz

26 /  Prosinec 2023               Prosinec 2023   / 27Měsíčník města Jevíčka

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
Vážení zákazníci, objednávky na vánoční stromky 
s rozvozem budou přijímány od 01.12.2023 na tel. čísle 
731 465 338. 
Prodej bude zahájen každý všední den od 11.12.  
do 23.12.2023:
08–15 h na Palackého nám. v Jevíčku
16–18 h ve skladu ve Vísce u Jevíčka u č. p. 73  
(v nové místní zástavbě).
Po předchozí telefonické domluvě  
se lze na prodeji domluvit i jinak.
NABÍZÍME: 
• smrk stříbrný
• borovice černá
• jedle kavkazská
• NOVĚ I OŘEZ KMENŮ DO STOJÁNKU!!!
Těšíme se na Vás.

výstavba moderních 
a úsporných dřevostaveb
realitní služby

najdete nás v Jevíčku a ve Svitavách

www.development-minarova.cz

777 834 876 Krásné prožití vánočních svátků

a do nového roku 2024 hodně

úspěchů v pracovním i osobním životě

Vám přeje jménem kolektivu

pedagogů a zaměstnanců ZUŠ Jevíčko

Mgr. art. Ondřej Čada



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

28 /  Prosinec 2023

KUCHYNĚ - NÁBYTEK 

JEVÍČKO Palackého nám. 638

Supersektor.cz

PF 2024

TIP 
pod stromeček  

za 2790 Kč

mobil: 602 752 348, www.monarc.cz
e-mail: jevicko@monarc.cz

Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 464 620 539, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Grafická úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2700 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

FOTOVOLTAIKA 
JEDNODUŠE

SIMPLY.CZ
ZAVOLEJTE, PORADÍME: 733 733 094

Slunečná 1, SVITAVY

PROFESIONÁLNÍ 
A RYCHLÁ MONTÁŽ 
DO 2 MĚSÍCŮ

PALIVOVÉ DŘEVO - AKCE DO KONCE ROKU 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. 

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu. 
Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950.

Pronajmu nebytové prostory v Jevíčku 
vhodné jako kancelář, atelier, provozovna 

péče o tělo – kosmetika, manikůra, 
pedikůra, masáže. Telefon 602 751 543.


